




16 - EDIFICACIONES DE BIENES 
MUNICIPALES

50,375.08 54,392.55 54,392.55 54,392.55 6,719,543.55 0.00 0.006,650,000.00 300,000.00 6,950,000.00

00 - Sin Subprograma 50,375.08 54,392.55 54,392.55 54,392.55 6,719,543.55 0.00 0.006,650,000.00 300,000.00 6,950,000.00

000 - Sin Proyecto 50,375.08 54,392.55 54,392.55 54,392.55 4,819,543.55 0.00 0.004,750,000.00 300,000.00 5,050,000.00

001 - Reparación de 
Maquinaria y Equipo 
de ConstrucciónDanlí

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

002 - Equipamiento y 
Reparación de 
Maquinaria y Equipo 
del Plantel Municipal
Barrio Buenos Aires 
Abajo, DanlíCiudad

0.00 30,041.23 30,041.23 30,041.23 944,231.19 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,041.23 30,041.23 30,041.23 944,231.19 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 30,041.23 30,041.23 30,041.23 944,231.19 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 30,041.23 30,041.23 30,041.23 0.00 944,231.19 0.00 0.00

003 - Mobiliario y Equipo 
para Oficinas del 
Edificio Municipal 
Danlí

145.00 0.00 0.00 0.00 394,055.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 145.00 0.00 0.00 0.00 394,055.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 145.00 0.00 0.00 0.00 394,055.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

400,000.00 0.00 400,000.00 145.00 0.00 0.00 0.00 0.00 394,055.00 0.00 0.00

004 - Programa de 
Actualización de Base 
Catastral Danlí

50,230.08 24,351.32 24,351.32 24,351.32 181,257.36 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 50,230.08 24,351.32 24,351.32 24,351.32 181,257.36 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 50,230.08 24,351.32 24,351.32 24,351.32 181,257.36 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 0.00 350,000.00 50,230.08 24,351.32 24,351.32 24,351.32 0.00 181,257.36 0.00 0.00

005 - Compra de 
Computadoras, 
Escritorios y Sillas, 
Municipalidad de 
Danlí.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: EDUVIGES.SORIANO

10:12 a.m.
Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión:  19/04/2022

DANLÍ, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

20

1/3/2022 al 31/3/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 19/04/2022 19/04/2022al2022al

19/04/2022 10:12:59 a.m. 1



000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - Adquisición de 
Mobiliario Y Equipo 
Para Oficinas Del 
Edificio Municipal 
Danlí.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Bienes Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 1,900,000.00 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

000 - Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,900,000.00 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

001 - Carpintería 
Municipal 
(Compra de 
Materiales, 
Materia Prima y 
Otros)Barrio 
Buenos Aires 
Abajo, Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

31500 15-013-01 20 1 Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Oficina de la 
Niñez (COMVIDA) 
Casa de la 
JuventudCol. 
Santo Domingo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
del Plantel 
Municipal Barrio 
Buenos Aires 
Abajo, Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

6,650,000.00 300,000.00 6,950,000.00 50,375.08 54,392.55 54,392.55 54,392.55 0.00 6,719,543.55 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2022
Fecha Final: 31/3/2022
Ejercicio: 2022
Programa:495906
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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